
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TU MƠ RÔNG 
 

    Số:         

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Tu Mơ Rông, ngày     tháng       năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị gặp mặt, già làng, trưởng thôn,  

người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện 

 

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-TTg, ngày 13/3/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người 

có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;  

Căn cứ Công văn số 969/SNV-XDCQ, ngày 17/6/2014 của Sở Nội Vụ tỉnh 

Kon Tum về việc triển khai chế độ chính sách đối với già làng; 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, già 

làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Biểu dương, ghi nhận công lao, sự đóng góp của già làng, trưởng thôn, 

người có uy tín, trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trong sự 

nghiệp xây dựng, bảo vệ Tổ quốc. 

   - Phát huy hiệu quả vai trò của già làng, trưởng thôn, người có uy tín trong 

đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện trong công tác tuyên truyền, vận 

động và gương mẫu thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 

nhà nước; góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội, 

an ninh quốc phòng trên địa bàn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

trên địa bàn huyện. 

II. NỘI DUNG: 

1. Tổ chức Hội nghị gặp mặt, già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu 

biểu trên các mặt hoạt động, các mô hình tiêu biểu của các cộng đồng dân cư để 

tọa đàm, trao đổi, học tập kinh nghiệm, nhân rộng những điển hình tiêu biểu và 

thông tin các chủ trương, chính sách về phát triển kinh tế xã hội ở địa phương. 

2. Nắm bắt và xử lý những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của dân 

về những biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống và những biểu hiện “tự diễn 

biến”, “ tự chuyển hóa” trong cán bộ, đảng viên.  

3. Tuyên dương những đóng góp của già làng, trưởng thôn, người có uy tín 

tiêu biểu trong công cuộc xây dựng bảo vệ Tổ quốc. 

4. Tặng quà cho các đại biểu già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu 

biểu nhân dịp tổ chức Hội nghị gặp mặt. 



 

III. VỀ THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, SỐ LƯỢNG, ĐỊA ĐIỂM VÀ 

KINH PHÍ. 

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, ngày 07/02/2023  

2. Thành phần:  

- Ở huyện gồm: Các đồng chí lãnh đạo Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy 

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; đại diện lãnh đạo một 

số cơ quan, ban, ngành đoàn thể trên địa bàn huyện. 

- Ở xã gồm: Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã và 100 

trưởng thôn, già làng, người có uy tín tiêu trên địa bàn huyện. (Có số lượng 

phân bổ kèm theo) 

3. Địa điểm: Hội trường trung tâm huyện Tu Mơ Rông  

4. Kinh phí:  

Từ nguồn kinh phí được giao theo Quyết định số 670/QĐ-UBND, ngày 

19/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ Rông về giao chỉ tiêu kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội  và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Dân tộc: 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu UBND huyện xây dựng nội 

dung, chương trình Hội nghị. Hoàn thành báo cáo UBND huyện trước ngày 

19/01/2023. 

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Hội nghị.  

- Chuẩn bị quà tặng già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu nhân 

dịp tổ chức Hội nghị gặp mặt. 

- Cung cấp nội dung ma két, khẩu hiệu cho Trung tâm Văn hóa-Thể thao-

Du lịch và Truyên thông huyện; đồng thời phối hợp với Trung tâm Văn hóa-Thể 

thao-Du lịch và Truyên thông huyện trang trí Hội trường. 

2. Văn phòng HĐND-UBND huyện: 

- Phối hợp với Phòng Dân tộc huyện chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết để 

tổ chức Hội nghị gặp mặt, tuyên dương già làng, trưởng thôn, người có uy tín 

tiêu biểu trên địa bàn huyện đạt kết quả và đúng kế hoạch. 

- Phối hợp với phòng Dân tộc huyện ban hành giấy mời đại biểu tham dự 

Hội nghị. 

3. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Phòng Dân tộc, xây dựng nội dung, 

chương trình Hội nghị  

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Hướng dẫn thanh, quyết toán nguồn kinh 

phí theo quy định. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: 



 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị Maket, trang 

trí hội trường để tổ chức thành công Hội nghị gặp mặt, tuyên dương già làng, 

trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện.  

- Phối hợp với Phòng Dân tộc huyện đưa tin, tuyên truyền kịp thời những 

nội dung trước, trong và sau Hội nghị. 

6. Cơ quan Quân sự huyện; Công an huyện: 

Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, bảo vệ an toàn trước, trong và 

sau khi diễn ra Hội nghị. 

7. Trung tâm Y tế huyện: 

- Tham mưu công tác phòng chống dịch Covid-19 trước, trong và sau thời 

gian diễn ra Hội nghị. 

- Cử cán bộ trực tại nơi diễn ra hội nghị, nơi nghỉ của đại biểu. 

8. Ủy ban nhân dân các xã: 

- Lựa chọn già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu tham dự Hội 

nghị đảm bảo đúng số lượng, thành phần, thời gian và địa điểm; chủ động bố trí 

phương tiện đưa đón già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu tham gia 

buổi gặp mặt tại huyện. 

- Lập danh sách già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu (theo số 

lượng được phân bổ) gửi về Phòng Dân tộc huyện trước ngày 19/01/2023  

* Giao Phòng Dân tộc huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, ban 

ngành, đoàn thể trên địa bàn triển khai thực hiện kế hoạch này, thường xuyên 

báo cáo kết quả thực hiện, đề xuất kiến nghị với UBND huyện để nắm và kịp 

thời chỉ đạo giải quyết. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, già làng, trưởng thôn, 

người có uy tín tiêu biểu trên địa bàn huyện của Ủy ban nhân dân huyện Tu Mơ 

Rông./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VP HĐND-UBND huyện;  

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể; 

- UBND các xã; 

- Lưu: VT-TH. 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Xuân Quang 
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